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ACTA DE PRESENTACION, ADMISION, EVALUACIGN, CALIFICACION DE
PROPUESTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2025-CS-MPC-Primera Convocatoria)

ADQUISICION DE LAJA PIEDRA PARA EL PROYECTO (0052) MEIORAMIENTO DEL SERVICIO

DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN LA AV. PARDO Y CALLE SAN ANDRES DEL DISTRITO DE

CUSCO - PROVINCIA DE CUSCO - REGION DE CUSCO

En la ciudad de Cusco, en la Oficina de logistica de la municipalidad provincial de Cusco, departamento Cusco,
siendo las 08:00 horas del dia 12 de febrero del afio 2025, se reunieron los integrantes del comité de
seleccion, designados mediante FORMATO N°04 encargados de la preparacién, conduccién y realizacién del
procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2025-CS-MPC-Primera Convocatoria),
cuyo objeto de convocatoria es ADQUISICION DE LAJA PIEDRA PARA EL PROYECTO (0052) MEJORAMIENTO
DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN LA AV. PARDO Y CALLE SAN ANDRES DEL
DISTRITO DE CUSCO - PROVINCIA DE CUSCO - REGION DE CUSCOel presente acto se lleva a cabo en
cumplimiento a la normativa vigente en contrataciones y se desarrolla de la siguiente manera: ==========
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PRIMERO: Se verificé en el sistema electrénico del SEACE la inscripcién de participantes, los mismos que se

detallan en el cuadro adjunto extraido de la plataforma: ======

1 10250005623 ENRIQUEZ QUISPE HOMERO 29/01/2025 Vlldo
2 10292331334 LOAYZA INCA JORGE RAUL 4/02/2025 Vélido
3 10405672214 QQUERAR MAMANI FRANCISCO 5/02/2025 Vdlido
4 10418013732 MEDINA CASILLAS SHIRLEY LORENA 30/01/2025 Valido
5 10418026265 QUISPE TACO JAVIER 31/01/2025 Vélido
, 6 . 10420366171 QUISPE USCAMAYTA JULIO CESAR 1/02/2025 Vélido
v {7 | 10456218283 YAPURA ROJAS YENI SONIA 5/02/2025 Vélido
|8 / 10483523021 TONE BURGOS RICHARD LUCIANG 29/01/2025 Valido
~ L4 10724006839 ENRIQUEZ ASTETE LIZ EVELIN 30/01/2025 Viida
10 10729488840 QUISPETUPA ORTIZ RONALD OLIVER 31/01/2025 Valido
11 10737038691 CHACON HIDALGO LUZ XIMENA ASUNTA 29/01/2025 Valido
12 10764402192 QUISPETUPA QUISPE CRISTIAN TIMOTEO 30/01/2025 Vélido
13 10800138839 MAMANI HUAMAN BENIGNO 30/01/2025 Villdo
14 20600488393 CONSTRUCTORA BUILDER ART S.R.L. 30/01/2025 Vélido
CONEXUS DISTRIBUCIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE
15 20601411947 RESPONSABILIDAD LIMITADA 30/01/2025 Villdo
' STONE TURPO IMPORTACIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - STONE
th 20601814863 TURPO S.A.C 29/01/2025 Vélido
. SERVICIOS DE CONTRUCCION JUAN CARLOS Y MARCEL SOCIEDAD
17| 20603185154 ANONIMA CERRADA 29/01/2025 Vélido
e f MULTISERVICIOS MAVY MAQUINARIAS EMPRESA INDIVIDUAL DE
14 20603961022 RESPONSABILIDAD LIMITADA 31/01/2025 Vélido
119 20604419591 VALCARCEL NIETOS S.A.C. 31/01/2025 Vélido
CORPORACION JBH PACHACUTEC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
20 20605252461 CORPORACION IBH PACHACUTEC S.A.C. 30/01/2025 Véiido
INVERSIONES AROTAIPE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
21 20605631062 LIMITADA 31/01/2025 Vélido
22 20606062428 CONFICHEQAP S.A.C. 1/02/2025 Vélido
23 20607300641 INVERSIONES VALESKHA E.LR.L. 29/01/2025 Vélido
|24 20607725871 RUMI MAKI GROUP E.L.R.L. 30/01/2025 Vélido
25 20607728471 CONSORCIO COMPANY VIAL CAMPOS & LOAYZA S.R.L. 29/01/2025 Vélido
INVERSIONES GENERALES ROJAS EMPRESA INDIVIDUAL DE
26 20609186471 RESPONSABILIDAD LIMITADA 29/01/2025 Vélido _
27 20611291931 NEGOCIOS CORPORATIVOS R & H S.A.C. 4/02/2025 Vilidoii b
28 20611732555 FISARDE INVESTMENTS E.LR.L. 31/01/2025 Vdlido
29 20612309648 CORPORACION SOMOCURE.LR.L. 29/01/2025 VAl [l
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SEGUNDO: Acto seguido, se reallzaré la verificacién de postores que presentaron sus ofertas segun el

1 10737038691 CHACON HIDALGO LUZ XIMENA ASUNTA 06/02/2025 20:15:51 Enviado valido

2 10418013732 MEDINA CASILLAS SHIRLEY LORENA 06/02/2025 15:35:41 Enviado Valido

3 10724006839 CONSORCIO PISAC 06/02/2025 23:14:05 Enviado Valido
CONEXUS DISTRIBUCIONES EMPRESA INDIVIDUAL Ad .

4 20601411947 DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 06/02/2025 21:44:17 Enviado Valldo
CORPORACION JBH PACHACUTEC SOCIEDAD

5 0605252461  ANONIMA CERRADA - CORPORACION JBH 06/02/2025 21:30:31 Enviado valido
PACHACUTEC S.A.C.

6 20607725871 RUMI MAKI GROUP E.L.R.L. 06/02/2025 19:28:36 Enviado Valido

7 10420366171 QUISPE USCAMAYTA JULIO CESAR 06/02/2025 19:34:44 Enviado Valido

8 10405672214 QQUERAR MAMANI FRANCISCO 06/02/2025 17:27:35 Enviado Valido

9 10456218283 YAPURA ROJAS YENI SONIA _06/02/2025  22:40:52 Enviado Valido

i) régistros encontrados, mostrando 9 reglstro(s), de1as. Péglna £

TERCERO: Se procede a verificar las propuestas registradas electrénicamente por los postores en el SEACE,
se revisa los documentos para la admisién de ofertas, documentos para acreditar los requisitos de
calificacién, obteniendo el siguiente resultado: === s========z=zz=sss====

> i- . [ Documentscidn de presentacién obiigatorta
= | Nro, Nombre o Razén Soclal theral | Uteral | Lhersl | Liersi | Utarst | Lteral | Lharai Estada
., [ 1l ¢ | ¥ ¢ ¢ | o L g7
"‘-H:_-" i CHACON HIDALGO LUZ | |
. i 1. | XIMENA ASUNTA . Sl | Sl | SI_ | Sl . Sl N/C . | ADMITIDO
N A ORens SILASSHIREEY | g | s | s sl | sl | N/ | Sl | ADMITIDO
_ 3 | CONSORCIO PISAC Sl sl Sl | ]| . St | N/C Sl _ ADMITIDO |
| CONEXUS DISTRIBUCIONES = | | ‘ ' -
EMPRESA INDIVIDUAL DE
4 RESPONSABILIDAD S Sl | | Si N/C Sl ADMITIDO
- | LIMITADA - |
CORPORACION JBH
PACHACUTEC SOCIEDAD
5 ANONIMA CERRADA - | Sl Sl S Si N/C SI ADMITIDO
CORPORACION JBH |
PACHACUTEC S.A.C. | | |
6 | RUMI MAKI GROUP E.LR.L. Sl sl ] S| sl N/C | ADMITIDO
7 | QUISPE USCAMAYTAJULIO sl S| sl S| ss | N/C | Sl  ADMITIDO
. I
QQUERAR MAMANI
8 FRANCISCD Sl Sl Sl Sl S N/C S ADMITIDO
9 | YAPURA RQJAS YENI SONIA S| Sl S| Sl sl N/C St ADMITIDO
N . | I | —————-\
X
b T
! a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N* L),
: 1) Documente que acredite 1 representacion de quivn suscribe la oferla.
¥ o) Deelaracion Jurada dv acuerde v el literal by del artivule 32 del Reglamente. (Anexa N." 2) ...

d,n Declaraclin jurada de cunsplimicnto de L Expecilicaciones Téenteas contenidon en el numeral 3.4 del Capitula OU e la provente accion. {Anexo N° 3)).
;) Declarackan [urada de plawo de entrega del ien, (Anexo N" 4)

1y Promesa de consorcio con immas legaleradas, de ser el casn, en la que s comsigne los integrantes, ol representate comun, el donnilio comdn y las obligaclones a ls gue s ! AL
L-III-I uno de los integramtes del vonsareiss, ast cemo el poreentage equivalente a dichas olligacenes (Anexo N §)

g) El procin de la sferta on Soles, Adjunar chligatoriamente o1 Anexo N° 6 |
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Requisitos de Calificacién
CAPACIDAD LEGAL
| —_— e —— o=,
, | Contrato de
|
' exploracién de
Resolucién do | Resolucidn da | “*P2r™C Expertencia |
j— N Postor Tiulo de Iniclo de LS del Postor  Condicién
Vo LS concesién actividades o enla
; . 2N suscrito entre
L= =i minera No reinicle de b Especialidad
| metilica actividades
Qi S VIGENTE | extractivas | | JLARES
S — // MINEROS .
\!" Sa— ] | : — = A_.l’!. 163 iz l :
1 | CONSORCIO PISAC NOCUMPLE | = = | e, om — -— | NOCALIFICA
CORPORACION 18H PACHACUTEC |
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
2 | CORPORACION JBH PACHACUTEC =~ NO CUMPLE e e | s NO CALIFICA
S.A.C. _ | _ _
[ T9_ YAPURARCIASYENISONIA | NO CUMPLE —= | - - —. | NO CALIFICA |
i 4 )\ QUISPE USCAMAYTA JULIO NO CUMPLE S I - .~ | NocAUFICA |
$% {5 DQUERARMAMANIFRANCISCO | NOCUMPLE | ~-.-- | =, ==, - | NOCALIFICA
N[5 6 Y oneha = OILLAS SHIRLEY CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
! /" CHACON HIDALGO LUZ XIMENA ' | | '
2 rr | SeoNeA | NOCUMPLE |  —.-- | -=,-= | -=.e= | NOCALIFICA
8 | RUMI MAKI GROUP E.LR.L. | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE |  CALIFICA
CONEXUS DISTRIBUCIONES
9 | EMPRESA INDIVIDUAL DE NO CUMPLE - - .= | NOCALIFICA
RESPONSABILIDAD LIMITADA

4
\/ cal:_ﬁ(acién detallados en las bases: ======= ===== =

SEGUNDO: Acto seguido, de acuerdo al numeral 74.1 y el literal a) del numeral 74.2 del Articulo 74 del RLCE,
se procede con la EVALUACION de las ofertas que fueron admitidas, con la finalidad de obtener el orden de
prelacién, se tiene el siguiente resultado: =rcoz====s=co==== = ===============

| I
Factor de Evaluacin | bontficadén | FUM€ | opoew o
ME Postor total con
| {59%) MYPE PRELACION
I 7 i bonificacién
_ | Precic | Puntaje | |
1 | CHACON HIDALGO LUZ XIMENA ASUNTA | 478,000.00 6695 = SI | 7029 7
2 | MEDINA CASILLAS SHIRLEY LORENA | 413,40000 7741  SI 8128 6 |
3 | CONSORCIO PISAC | 320,000.00 | 100.00 SI | 10500 | 1
| CONEXUS DISTRIBUCIONES EMPRESA '
4 | INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 339,000.00|  57.23 I 60.11 9
| CORPORACION JBH PACHACUTEC SOCIEDAD
5 | ANONIMA CERRADA - CORPORACION JBH 321,880.00| 99.42 s1 104.39 2
| PACHACUTEC S.A.C. . . I
6 | RUMI MAKI GROUP E.LR.L. | 484,900.00| 6599 | ST | 69.29 8
| 7  QUISPE USCAMAYTA JULIO CESAR 343,200.00| 93.24 | SI | 97.90 4
8  QQUERAR MAMANI FRANCISCO | 358,800.00| 8919 | SI | 93.65 5
9 | YAPURA ROJAS YENI SONIA 325,000.00 98.46 sI 103.38 3
| ey
Li | /TERCERO: Luego de culminada la evaluacién, conforme a lo establecido en los numerales 75.1 y 75.2 del

A T_ﬁ:-tﬁufﬁ 75 del Reglamento, el 4rea usuaria con conocimiento técnico verifica los requisitos de calificacion y
el cortité de seleccién determina segiin el orden de prelacién si los postores cumplen con los requisitos de

El postor CONSORCIO PISAC, no cumple con la resolucién de Titulo de Concesidn Minera, por tal motivo no califica.
El postor CORPORACION JBH PACHACUTEC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORPORACION JBH PACHACUTEC S.A.C.,
no cumple con la reselucién de Titulo de Concesién Minera, por tal motivo no califica.

El postor YAPURA ROJAS YENI SONIA, no cumple con la resolucién de Titulo de Concesién Minera, por tal métivofio

=

califica. Fr="
El postor QUISPE USCAMAYTA JULIO CESAR, no cumple con la resolucién de Titulo de Concesién Minera, por tal fiotivi
no caiifica. VR H\
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El postor QOUERAR MAMANI FRANCISCO, no cumple con la resolucidn de Titulo de Concesién Minera, por tal motivo
no califica.

El postor CHACON HIDALGO LUZ XIMENA ASUNTA, no cumple con la resolucién de Titulo de Concesién Minera, por tal
motivo no califica.

El postor CONEXUS DISTRIBUCIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, no cumple con la
resolucién de Titulo de Concesidn Minera, por tal motivo no califica.

CUARTO: Finalmente, y visto el cuadro de Admisién, Evaluacién y Calificacién, en conformidad al articulo 73,
74y 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado respectivamente, el Organo Encargado de las
Contrataciones, procede a otorgar la Buena Pro, al postor que ocupo el ler Lugar que califico en orden de
prelacién: SHIRLEY LORENA MEDINA CASILLAS con RUC N° 10418013732, con la oferta econémica total de
S/. 413,400.00 (CUATROCIENTOS TRECE MIL CUATROCIENTOS con 00/100 Soles), del procedimiento de
seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2025-CS-MPC-Primera Convocatoria), por cumplir con los
requisitos que se establecieron en las bases integradas, el mismo que incluye todos los seguros, transportes,
inspecciones, costos laborales, conforme a la legislacién vigente, asi como cualquier otro costo que pueda
tener incidencia sobre el costo de los bienes a adquirir, No habiendo ninguna observacién y conforme lo
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